
   

 
Página 1 de 2 

 
DESIGNACIÓN DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA EL PROCESO 

SELECTIVO DEL CONTRATO DE ALTA DIRECCIÓN PARA EL PUESTO DE 

ÓRGANO DIRECTIVO DENOMINADO DIRECTOR/A TÉCNICO/A EN LA 

ENTIDAD  INSTITUCIÓN FERIAL DE TENERIFE S.A. 

 

Visto el expediente iniciado para, y dado que la base SÉPTIMA de la citada 

convocatoria establece lo siguiente:  

 

El órgano de selección estará constituido por: 

 
- Un/a Presidente. 
 

- 2 vocales, con voz y con voto y con, al menos, el mismo nivel de titulación 

que se exige en la convocatoria. 

 

- Un/a Secretario/a, con voz y sin voto, quien levantará acta de las 

sesiones y trasladará la propuesta correspondiente a la Presidencia de 

la IFTSA, siendo dicha propuesta vinculante. 

 

Por todo lo expuesto, resuelvo: 

 

Primero.- Designar como miembros del órgano de selección de precitado proceso 

selectivo a las personas que se relacionan a continuación y con las funciones que 

igualmente se expresan: 

 

 Presidente/a: D. Sergio González López, Consejero Delegado de la 

IFTSA 

 

Suplente: D. Rayco Darias Mateos, Director Adjunto a la Gerencia de IFTSA 

 



   

 
  Página 2 de 2 

 Vocales:  

 Dña. Adriana Belmonte Huertas, Directora de Mantenimiento 

de IFTSA 

 D. Rayco Darias Mateos, Director Adjunto a la Gerencia de 

IFTSA 

 

Suplente: D. Jonay López Soto, Director Comercial de IFTSA 

 

Actuará como secretaria Dña. Carmen Pilar Yanes Herrera, Secretaria Comercial de  

IFTSA 

 

Segundo.- Publicar la designación de los miembros del órgano de selección en la 

web de IFTSA 

 

 

S/C de Tenerife, a 12 de septiembre de 2025 

 

 

 

Sergio González López 

Consejero Delegado  

IFTSA 


		2025-09-12T11:13:50+0100
	43826032S SERGIO GONZALEZ (R: A38208427)




